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⑴ 職員の平均年齢、平均給料月額および平均給与月額の状況

区分 初任給

一般行政職

技能労務職

大　学　卒 

高　校　卒 

高　校　卒 

中　学　卒 

167,600円

146,100円

143,500円

131,700円

⑵ 職員の初任給の状況

区分 自己都合 勧奨・定年

20.445月分

29.145月分

41.325月分

49.59月分

勤続20年

勤続25年

勤続35年

最高限度額

その他の加算措置

25.55625月分

34.5825月分

49.59月分

49.59月分

定年前早期退職者2～20％加算　

⑸ 退職手当（支給月数）

区　　分 H27年度決算 H28年度決算

149,761千円

124千円

支給実績

職員１人当たり
平均支給年額

165,800千円

139千円

⑺ 時間外勤務手当

支給実績   

支給職員１人当たり平均支給年額   

職員全体に占める手当支給職員の割合   

手当の種類（手当数）

97,530千円

 744,504円

 11.0％

15

⑹ 特殊勤務手当（平成28年度）

区　　分 支給額・割合

1,384 千円

2.60月分（1.45）月分

1.70月分（0.80）月分

１人当たり平均支給額

期末手当支給

勤勉手当

（加算措置の状況）
職制上の段階、職務の級等による加算措置
・役職加算　5～15％

⑷ 期末手当・勤勉手当（平成28年度）

区　　分 経験年数10年 経験年数15年 経験年数20年

一般
行政職

技能
労務職

241,100円

211,200円

-　　円

-　　円

278,700円

241,100円

257,300円

240,800円

318,200円

289,300円

264,000円

259,500円

大学卒

高校卒

高校卒

中学卒

⑶ 職員の経験年数別・学歴別平均給料月額の状況

⑴ 職種別採用者数

平成28年4月2日～平成29年4月1日

⑷ 定員管理の状況

　国の示した「地方公共団体における行政改革の推進のための新たな指針」を踏ま
えて策定した「佐渡市行政改革大綱」に基づき、勧奨退職制度の積極的運用や新規
採用職員の抑制等により、職員削減に取り組んでいます。
　今後も新たな行政課題等への対応や将来の財政状況を考慮し、真に必要な職員数
を見極めながら、定員適正化計画を検証していきます。

⑵ 平成28年度事由別退職者数

平成28年4月1日～平成29年3月31日

⑶ 部門別職員数

職員の任免および職員数に関する状況

（注）職員数は正規職員等の人数で特別職は
　　含みません。（注）職員数は正規職員等の人数で特別職は含みません。

（注）初任給は学校卒業後すぐに採用された場合の月額です。

（注）経験年数とは、採用前に民間企業勤務経験などがある場合には
　　その期間を換算し、採用後の年数に加算した年数をいいます。

（注）(  )内は、再任用職員に係る支給割合です。再任用職員とは、定年
　　退職等により退職した後、改めて採用された職員をいいます。

（各年4月1日現在）

（各年4月1日現在）

（平成29年4月1日現在）

（平成29年4月1日現在）

（平成29年4月1日現在）

（平成29年4月1日現在）
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